
 

Hyogo Football Association Referee committee  
兵庫県サッカー協会 審判委員会  

 

RN20150721-1 

 

 

 

 

 

 

 

-------- 「カテⅡ審査を終えて」 サッカー2 級審判員：藤井 健介  ------- 

 

この度、2015 年度第1 回カテⅡ審査におきまして合格の通知を頂きました。 

今日に至るまで、審査へのご推薦を頂いた兵庫県協会強化育成部、審査までの試

合をご指導頂いたインストラクター部、関係各所の皆様にお礼申し上げます。 

 

今年度、カテゴリー昇格を目標に審判活動に取り組んで参りました。 

現役審判である以上、常に目標を持ち、カテゴリー審判員として活動する事にこ

だわり続けました。 

2級審判員となり14年、ここから更に新たな審判活動のスタートとなりました。 

また新たなステージで審判活動ができる事をとても光栄に思います。 

しかしながら、今まで以上に求められる事も多く、心・技・体を更に強化し、カ

テゴリー審判員に恥じない能力を身につけたいと思います。   

      

まだまだ経験不足の部分が多々あります。審判員として何ができるのか、様々な

状況に対応できる能力を身につけること、そして初心を忘れず素直にサッカーとい

う競技に向き合って行きたいと思います。     

    

 

「Players first」を心掛け、今後とも審判活動を行います。

        

また、今回の審査において様々な方々のご尽力により成功が

できたことを決して忘れません。「感謝」の気持ちを忘れず、一

人の人間としても認められるよう、全力で精進して参ります。 

今後ともご指導、ご鞭撻の程宜しくお願い致します。  

 

 

 

-------- 「カテゴリーⅡに向けての決意表明」 サッカー2 級審判員：中島 和樹  ------- 

 

 

この度、後期からカテゴリーⅡに昇格させていただきました中島和樹と申します。 

まず初めに、カテⅡ昇格に向けてご指導ご支援していただきました兵庫県サッカ

ー協会の皆様、また応援してくださった皆様には心より御礼申し上げます。 

 

今までカテⅡ審査を”受けては落ちて”を繰り返してきました。そして、同期の

メンバーでは私以外全員がカテⅡに昇格し活躍していきました。 

そんな中、何度も審判を辞めようと思いましたが今日まで続けてこられたのは、

皆様の暖かいご声援と励ましがあったからこそで、本当に感謝の気持ちでいっぱい

です。ありがとうございます。 

 

後期からカテⅡ審判員になりますが、ここで決して満足せず、常に向上心を持っ

て日々精進していきたいと思います。 

今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いします。 

 

          

昇格・昇級 

 
 カテゴリー昇格 報告  

 



 

Hyogo Football Association Referee committee  
兵庫県サッカー協会 審判委員会  

 

RN20150721-1 

 

-------- 「カカテⅡＰＡＳＳ試験のご報告」 サッカー2 級審判員：森 孝平  ------- 

 

 

この度、カテⅡ昇格に向けたＰＡＳＳ試験を受験し合格致しましたことを、ご報

告させて頂きます。 

これも、試験を受けるにあたりご指導・アドバイス頂きましたインストラクター

の皆様、応援して頂いた皆様のおかげだと感じております。 

改めまして、御礼申し上げます。 

 

大学生の頃にスタートさせた審判生活ですが、就職を機に活動をやめていた時期

がございました。その間には、社会人として様々な人々と出会いながら物事の見

方・感じ方・考え方、また伝え方を勉強する大切な時間となりました。 

しかしながら、その間も連絡をこまめに頂いた先輩方のおかげで、もう一度審判

員としての活動を再開させたいと考えるようになりました。このような貴重な出会

いや関わりの中で、新しい目標を「カデゴリーへの挑戦」と位置付けさせて頂き、

この度試験にチャレンジさせて頂きました。 

 

これから始まるカテゴリーⅡ審判として、決意表明させて頂きます。 

 

① 審判員としての自覚を強く持ち、逃げずにチャレンジします！ 

② 自分の現状を冷静に分析しながら、常に立ち位置を見失わない！ 

③ カテゴリー審判であり続ける！ 

 

上記の３つを自分の心に強く刻み込んで、兵庫県の審判員として、これからも続

く審判員生活の中で恩返しさせて頂きます。 

 

 今後とも、皆様にお力をお借りしながら向上して参りたいと思っております。 

ご指導ご鞭撻の程、宜しく御願い申し上げます。 

 

以上 


